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R1=3.5 m

Rruga 18 Gushti

R2=3 m

R2=7 m
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A' 1

Material SHKEMBOR Ø≥35

Argjile e ngjeshur

Tub d=75mm

per kullim cdo 2m²

Argjile e ngjeshur

10cm zhavorr i imet
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A'2

Material SHKEMBOR Ø≥35

Argjile e ngjeshur

Tub d=75mm
per kullim cdo 2m²

Argjile e ngjeshur

10cm zhavorr i imet
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MUR  TIPI A'2 (H=2.0m)

SH 1:50

MUR  TIPI A'1 (H=1.5m)

SH 1:50

SHENIME:
1- Muret jane projektuar me beton C25/30
pergatitur me cimento antisulfat.
2- Mbushja mbrapa mureve duhet te behet me
material me kend te ferkimit te brendshem Ø≥35°.
3- Cepat e betonit qe jane te ekspozuar duhet te
rrumbullakosen me rreze r =20mm.
4- Ne rastet e perdorimit te lartesive ndermjetese
per permasat  e betonit dhe sasine e armatures se
hekurit duhet te aplikohen ato te lartesise me te
madhe te afert.
5- Ne rastet e bazamenteve prej dherash shtresa e
betonit te varfer 5cm, vendoset mbi nje shtrese prej
10cm zhavorri te imet.Ne rastet e tabaneve
shkembor e gjysem shkembor shtresa e zhavorrit
nuk eshte e nevojshme.
6-Te realizohen fuga 4-5 cm cdo 12-15 ml gjatesi
muri
7-Themeli i murit te vendoset ne nje thellesi te
atille qe te sigurohet nga rreshqitja (Sipas
rekomandimeve te Inxhinierit Rezident).
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